
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022020400185

185

Nº 25, sexta-feira, 4 de fevereiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2021

Homologa o resultado da TP 04/21, objeto: Objeto: pavimentação em
paralelepípedo, recuperação de estradas vicinais e construção de Obras de Arte, Convênio
909387/2020, celebrado entre o Ministério do Desenvolvimento Regional/CO D E V A S F,
adjudicando seu objeto à empresa W.T.M. - Construções e Transportes LTDA, CNPJ
13.582.689/0001-51, no lote único, no valor global R$ 2.839.873,80.

Ibipeba/Ba, 2 de fevereiro de 2022.
DEMOSTENES DE SOUSA BARRETO FILHO.

Prefeito.

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de contrato CTP-0401-21. TP 04/21. Contratante: PMI. Contratada: W.T.M. -
Construções e Transportes LTDA, CNPJ 13.582.689/0001-51. Valor: R$ 2.839.873,80. Prazo:
240 dias. Ibipeba/Ba, 02 de fevereiro de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2022-PMI/BA

O Pregoeiro da Pref. Mun. de Ibotirama comunica aos interessados que se
encontra aberta a licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2022-PMI/BA, do
tipo menor preço por lote, tendo como objeto contratação de empresa especializada para
o fornecimento de pneus, protetores e câmaras de ar, de origem e fabricação nacional e
que atendam as normas da ABNT NBR5531, NBR6087 e NBR6088, e que detenham
Certificado de Qualidade do INMETRO, para manutenção dos veículos da frota oficial do
Fundo Municipal de Saúde, Fundo Municipal de Assistência Social, Secretaria Municipal de
Educação e Prefeitura deste Município, que será realizada no dia 17 de fevereiro de 2022,
às 09h, na sala de Reuniões anexa a Guarda Municipal, situada na Praça da Bandeira, s/n,
Centro, Ibotirama/Ba. O edital e as informações serão obtidos através de solicitação via e-
mail: licitacao@ibotirama.ba.gov.br e/ou na sede da Prefeitura situada na Praça Ives de
Oliveira, nº 78, 1º Andar, Centro, Ibotirama/Ba, das 8:00 às 12:00 h, telefone para contato
(77) 3698-1512.

NEYLON NICHELLE PEREIRA DE SÁ TELES
Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 7/2022

Objeto: Aquisição de 01 (um) veículo automotor, 0 (zero) Km, Tipo: Micro-
ônibus, para transporte de pacientes fora do domicilio (TFD). Abertura dia 16/02/2022 às
09 h. Informações na Prefeitura Municipal, sala de licitações das 08 e 12 hs.

Ipirá-Ba, 3 de fevereiro de 2022
MURILO TADEU DA SILVA LIMA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº /22

Dia 23/02/22 às 9h. Objeto: serviços de reforma do estádio Municipal e
construção de areninha 50x30m. Menor preço global. Edital: www.iraquara.ba.gov.br.
Informações: na CPL, Rua Rosalvo Felix, 74, de 8 às 12h.

Iraquara/Ba, 4 de fevereiro de 2022.
ZANDRA VIEIRA DOS SANTOS.

Pregoeira.
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/22

Objeto: pavimentação em piso intertravado 16 faces, espessura de 6cm, no
Município. Menor preço global. Dia 22/02/22 às 9h. Informações: na CPL ou e-mail:
licita_irece@hotmail.com. Edital: www.irece.ba.gov.br.

Irecê-Ba, 4 de fevereiro de 2022.
JOAZINO A. MACHADO.

Presidente da CPL.
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABELA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 35/2021

Repetição

O MUNICÍPIO DE ITABELA, através da sua Pregoeira Oficial, torna público que
no dia 16/02/2022, às 09:00, no endereço Av. Manoel Carneiro 327, Centro, Itabela-Bahia,
serão recebidas propostas relativas ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 35/2021, tendo como
objeto a Contratação de Instituição Financeira em caráter de exclusividade para processar
pagamento de vencimentos, salários, proventos e similares dos Agentes e Servidores
Públicos da Prefeitura Municipal de Itabela. Os interessados poderão fazer a leitura do
edital e adquiri - lo no endereço eletrônico https://www.itabela.ba.gov.br/. As demais fases
do certame serão publicadas no Diário Oficial do Município.

Itabela-BA, 3 de Fevereiro de 2022
GIONARA DE SOUZA PINHA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERABA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 9/2021

O MUNICÍPIO DE ITABERABA - BAHIA, através do Fundo Municipal de Saúde, no
uso de suas atribuições legais, e considerando o cumprimento da legislação vigente,
pertinente a compras e contratos públicos, HOMOLOGA os atos praticados pela comissão
do pregão, referente à abertura e julgamento do processo licitatório Pregão Presencial nº
PE009/2021, Objeto: Seleção das melhores propostas para formação de Ata de Registro de
Preços para futura e eventual aquisição de bolsas coletoras e adjuvantes de proteção e
segurança, para os usuários estomizados atendidos no Centro Especializado em
Reabilitação - CER II deste município, pelo período de 12 (doze) meses, descritos em Edital
pelo tipo de licitação menor preço por lote, e HOMOLOGA o objeto licitado as Empresas:
VITABAHIA COMERCIO E IMPORTAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ 07.046.809/0001-01,
considerada vencedora do Lote Único no valor de R$ 187.618,50 (Cento e oito e sete mil
seiscentos e dezoito reais e cinquenta centavos).

Itaberaba/BA, 1º de dezembro de 2021.
JOÃO RODRIGUES DE GÓES JUNIOR

Secretário Municipal de Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACARÉ
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 3/2022

CREDENCIAMENTO (MEI) Nº 3/2022

O Município de Itacaré/BA, torna público, através da sua CPL, o início da
abertura da CHAMADA PUBLICA Nº 003/2022 PA-057/2022- a partir do dia no dia 11 de
janeiro de 2022, às 9:00HS hs. Tendo por Objeto: Prestação de Serviços de capina e
roçagem manual das estradas vicinais, nas seguintes localidades: Benedito/Oiteiro
Bonito/Toco Preto, Formosa/Serra Água/Querinos/Cajueiro/Mata Velha/Limoeiro
pequi/Frutuoso/Pau Grande/Orojó/Sucupira/Queimado/Corisco/Ribeirão Seco/Pedra da
Maloca. Áreas estimadas em 3.000 M²quadrado. Zona rural de Itacaré-Ba. De acordo com
os procedimentos e demais condições descritas neste edital e em seus anexos. Com
fundamento no art. 25 da Lei nº 8.666/93, e em conformidade com o disposto neste
CHAMAMENTO, Lei n.º. 8.666/93 e princípios gerais da administração pública. Interessados
deverão solicitar o edital e demais Informações através do e-
mail.Itacare.licitacoes@gmail.com.

Itacaré, 3 de fevereiro de 2022
JOCÉLIA SOARES DE ARAÚJO

Presidente da CPL.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO (SRP) Nº 3/2022 LICITAÇÃO Nº920846

O Município de Itacaré/BA, torna público, a abertura do PE-003/2022 ( SRP) -
PA-055/2022-LICITAÇÃO Nº 918035, no dia 16 de fevereiro de 2022, às 10:00hs. Tendo por
Objeto: Escolha da proposta mais vantajosa, através de Sistema de Registro de Preço para:
contratação de empresa (s) para Aquisição de Materiais e Produtos de Limpeza em geral
e higiene pessoal em atendimento as demandas das secretarias do Município de Itacaré.
Exercício 2022.Interessados deverão retirar o edital no site www.licitacoes-e.com.br.
Informações através do e-mail. Itacaré.licitacoes@gmail.com.

Itacaré, 3 de fevereiro de 2022.
JOCÉLIA SOARES DE ARAÚJO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022 - BB - ID 920310

O Município de Itagi Torna Público o Pregão eletrônico-01/2022 -objeto:
Aquisição de veículo tipo (pick -up) zero km,:.Sessão pública:14/01/2022-às09:00h.
Licitação Menor preço por lote. Edital:http://transparencia.itagi.gov.br www.licitacoes-
e.com.br.

Itagi - BA, 1º de fevereiro de 2022.
JEAN KARINE DOS SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 69/2022

Tomada de Preços nº 067/2021 - Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA
BAHIA. Contratado: TERCONP TRANSPORTE, CONSTRUÇÃO, PROJETOS E SERVIÇOS LTDA ,
RUA GÉRSON LOPES, 50, SÃO JOSÉ, CEP: 44.900-000, IRECÊ/BA, CNPJ: 23.643.827/0001-19.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO DA CONSTRUÇÃO CIVIL,
PARA PAVIMENTAÇÃO INTERTRAVADA EM RUAS NO MUNICÍPIO DE ITAGUAÇU DA BAHIA.
Valor Global: R$ 1.920.149,06 (um milhão novecentos e vinte mil cento e quarenta e nove
reais e seis centavos). Itaguaçu da Bahia - BA, 03 de fevereiro de 2022.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 67/2021

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA e ADJUDICA o
resultado da Licitação: Tomada de Preços nº 067/2021. Objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO DA CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA PAVIMENTAÇÃO
INTERTRAVADA EM RUAS NO MUNICÍPIO DE ITAGUAÇU DA BAHIA. Após análise
documental e julgamento da proposta, declara vencedora do certame a empresa: TERCONP
TRANSPORTE, CONSTRUÇÃO, PROJETOS E SERVIÇOS LTDA, RUA GÉRSON LOPES, 50, SÃO
JOSÉ, CEP: 44.900-000, IRECÊ/BA, CNPJ: 23.643.827/0001-19, com proposta final no valor
de R$ 1.920.149,06 (um milhão novecentos e vinte mil cento e quarenta e nove reais e seis
centavos).

Itaguaçu da Bahia - BA, 3 de fevereiro de 2022
ADÃO ALVES DE CARVALHO FILHO

Prefeito

RESULTADO DE JULGAMENTO
CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2022

O Presidente da CPL torna público o resultado do julgamento referente à
licitação. Modalidade: Chamada Pública nº 001/2022. Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS DIRETAMENTE DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR
RURAL CONFORME §1º DO ART. 14 DA LEI Nº 11.947/2009, RESOLUÇÃO CD/FNDE Nº 26,
DE 17 DE JUNHO DE 2013 E RESOLUÇÃO CD/FNDE Nº 4, DE 2 DE ABRIL DE 2015. Após a
análise documental e o julgamento dos projetos de venda, declara vencedora do certame
para os itens a associação: ASSOCIAÇÃO DE PEQUENOS PRODUTORES DO NUCLEO NOVA
CANAÃ - CNPJ: 01.747.238/0001-48, PROPOSTA FINAL: R$ 105.025,00

Itaguaçu da Bahia - BA, 3 de fevereiro de 2022
RAIMUNDO NONATO PEEGRINO SILVA

Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPICURU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022

O Pregoeiro do Município de Itapicuru/BA torna público que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico n 003/2022. Tipo/Critério de Julgamento: Menor Preço global.
Objeto: Aquisição de Squeezes plásticos personalizados que serão utilizados na Proteção
Individual dos alunos da Rede Municipal de Ensino contra o vírus da COVID-19 e
especificações técnicas constantes no Edital. O início do acolhimento das propostas será a
partir das 08h00min do dia 15/02/2022, e o limite às08h00min do dia 16/02/2022 (Horário
de Brasília). A abertura das propostas será às 08h00min do dia 16/02/2022 (Horário de
Brasília). O Início da sessão pública será às 09h00min do dia 16/02/2022 (Horário de Brasília).
Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02, Lei 8.666/93, LC 123/06 e Decreto n 10.024/19. O Edital
estará disponível no site www.licitacoes-e.com.br ou no setor de Licitações da Prefeitura.
Informações através do e-mail: itapicurulicitacoes2021@gmail.com.

Itapicuru, 3 de Fevereiro de 2022
ANSELMO CATARINO ANDRADE SOUZA

Pregoeiro


		2022-02-04T06:35:15-0300




